

**PROTOKÓŁ NR 48/22**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**z dnia 24 maja 2022 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00 i trwało do godz. 13:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Przewodniczący Rady Roman Michalski, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz, Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma, Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych na drogach powiatowych za I kwartał 2022 r., informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych postępowań przetargowych za I kwartał 2022 r., a także analiza realizacji budżetu za I kwartał 2022 r.

**Ad. 2**

Porządek obrad 48. posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

**Ad. 3**

Protokół nr 47/22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 12 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Tomasz Mirakowski

**Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.**

**I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku” (druk nr 1/XXXVII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.  
(2 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się)

**II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 oraz powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 (druk nr 2/XXXVII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.  
(2 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się)

**III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Banie, Moryń i Trzcieszko-Zdrój (druk nr 3/XXXVII);**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
– Waldemar Derkacz

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział, że prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych w Dłusku Gryfińskim, Witnicy i Góralicach wystąpili z wnioskiem o dofinansowanie sprzętu strażackiego. Wydział Zarządzania Kryzysowego dokonał analizy przedstawionych we wniosku potrzeb i ich kosztów. Proponuje się Radzie Powiatu udzielenie dotacji celowej w wysokości 2 000,00 zł gminie Banie przeznaczonej dla OSP w Dłusku Gryfińskim na dofinansowanie zakupu defibrylatora AED. Następnie udzielenia dotacji celowej w wysokości 2 000,00 zł gminie Moryń przeznaczonej dla OSP w Witnicy na dofinansowanie zakupu pilarki spalinowej oraz udzielenia dotacji celowej w wysokości 2 000,00 zł gminie Trzcieszko-Zdrój przeznaczonej dla OSP w Góralicach na dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.  
(2 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się)

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego –  
Waldemar Derkacz

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Hubert Andrych.

**IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 rok (druk nr 4/XXXVII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się)

**V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 5/XXXVII);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się)

**Ad.7 Analiza realizacji budżetu za I kwartał 2022 r.**

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła analizę realizacji budżetu za I kwartał br., stanowiącą zał. nr 3, obejmującą: realizację dochodów i wydatków Powiatu Gryfińskiego wg działów, plan i wykonanie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego z podziałem na jednostki organizacyjne oraz wydatki majątkowe budżetu Powiatu Gryfińskiego na poszczególne zadania. Wykonanie za I kwartał przebiegło zgodnie z planem budżetowym. Na bieżąco dokonywana jest analiza w zakresie wzrostu opłat za media jak również odsetek bankowych. W powyższym projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu zostały zabezpieczone środki na odsetki bankowe oraz na media związane z energią. Skarbnik dodała, że stan finansów powiatu jest bardzo dobry.

W tym momencie posiedzenie opuściła Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk

**Ad.5 Informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych na drogach powiatowych za I kwartał 2022 r.**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  
Arkadiusz Durma

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma** przedstawił informację w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych na drogach powiatowych za I kwartał 2022 r., ujętą w zał. nr 4 pn. Wydatki majątkowe budżetu Powiatu Gryfińskiego na poszczególne zadania wg stanu na 31.03.2022 r. do informacji będącej załącznikiem **nr 3** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Jarosław Przygoda** zapytał, czy realizacja zadań przebiega zgodnie z planem.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma** odpowiedział, że na początek roku były planowane dwa zadania, tj. kontynuacja przebudowa ulicy Krasieńskiego w Gryfinie oraz przebudowa przejścia dla pieszych w Dolsku. Naczelnik dodał, że został rozstrzygnięty również przetarg na przebudowę ulicy Kościuszki w Witnicy. W związku z tym, że kwota po przetargu okazała się wyższa został złożony wniosek o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Naczelnik dodał, że został złożony wniosek do II i III edycji Rządowego Funduszu Polski Ład. Dodatkowo Wykonawca inwestycji dot. przebudowy ulicy Krasieńskiego w Gryfinie złożył wniosek o zwiększenie wynagrodzenia w związku ze wzrostem cen na rynku. Wykonawca przedłożył dokumenty źródłowe, które obecnie Wydział przy współpracy kancelarii prawnej analizuje.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz  
Durma

**Ad.6 Informacja Zarządu Powiatu w Gryfinie w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych postępowań przetargowych za I kwartał 2022 r.**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów,  
Inwestycji i Zamówień Publicznych Marcin Wypchło

**Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Marcin Wypchło** przedstawił informację w zakresie stopnia realizacji inwestycji prowadzonych postępowań przetargowych za I kwartał 2022 r., stanowiącą **zał. nr 4**. Dodał, że jedną z większych inwestycji prowadzonych na ten moment jest termomodernizacja obiektu Domu Pomocy Społecznej w Moryniu (tj. budynku nr 2) oraz kompleksowe wyposażenie nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Na wyposażenie szpitala powiat otrzymał środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 3 000 000,00 zł. Na wyposażenie Szpitala zostało zawartych 9 umów w ramach przeprowadzonych przetargów. Zastępca Naczelnika dodał, że koszt zadania w DPS w Moryniu opiewa na kwotę ponad 1 000 000,00 zł, na ten moment zostały opłacone faktury za I kwartał w kwocie 340 000,00 zł.

W tym momencie posiedzenie opuścił Zastępca Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Marcin Wypchło

**Ad.8 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

*- brak;*

*Na tym zakończono posiedzenie komisji o godz. 13:30*

*Protokół sporządziła:*

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

**Jarosław Przygoda**